

### III Spotkanie interesariuszy w projekcie CARES



5 marca Województwo Pomorskie zorganizowało trzecie już z kolei spotkanie Lokalnej Grupy Interesariuszy w projekcie CARES. Tym razem spotkanie miało charakter prelekcyjny. Tematyka koncentrowała się na kwestiach potrzeb seniorów oraz ich kompetencjach cyfrowych w kontekście możliwości skorzystania przez nich z usług telemedycznych.

Jako pierwsza wystąpiła pani doktor Hanna Kujawska-Danecka z Kliniki Reumatologii, Immunologii Klinicznej, Geriatrii i Chorób Wewnętrznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, która omówiła zrealizowany przez GUMed pilotażowy projekt „Centrum Geriatrii”. W części inwestycyjnej projektu doposażono oddział geriatryczny, przychodnię geriatryczną oraz bazę rehabilitacyjną funkcjonującą w strukturze UCK. Moduł opieki koordynowanej dotyczył opracowania modelu zintegrowanej opieki nad chorym seniorem oraz jego wdrożenie w ramach pilotażu w UCK. W projekcie założono również przeszkolenie kadry ochrony zdrowia oraz stworzenie aplikacji GerrApp służącej do obsługi pacjentów.

Drugi temat: Wykluczenie cyfrowe starszych Polaków na podstawie badania PolSenior2 omówiony został przez pana prof. Tomasza Zdrojewskiego oraz pana Adriana Lange z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. PolSenior2 to ogólnopolski projekt realizowany w latach 2017–2020, w ramach którego badaniami objęto próbę 5987 mieszkańców Polski w wieku 65+. Projekt miał na celu zdiagnozowanie sytuacji polskich seniorów biorąc pod uwagę aspekty medyczne, psychologiczne, socjologiczne i ekonomiczne. Badania pokazały, że nierówności zdrowotne w populacji osób starszych w Polsce są silnie związane z poziomem wykształcenia oraz sytuacją finansową gospodarstw domowych.

Ostatnia z prezentacji przygotowana przez pana dr Piotra Bandosza oraz pana Krzysztofa Flisa z GUMed poświęcona była analizie wpływu pandemii na zmiany kompetencji cyfrowych starszych mieszkańców Polski. Spośród uczestników badania PolSenior2 wylosowano próbę 1825 seniorów, którzy zostali objęci badaniem ankietowym. Badanie miało odpowiedzieć na pytanie w jaki sposób pandemia wpłynęła na zmianę poziomu ich kompetencji cyfrowych oraz dostępu do internetu.

Po zakończeniu ostatniej prelekcji rozpoczęła się dyskusja. Jednym z tematów poruszonych przez uczestników była kwestia niedostatecznej dostępności rehabilitacji dla seniorów oraz telerehabilitacja jako jeden ze sposobów rozwiązania tego problemu. Kolejnym tematem dyskusji była organizacja asystentury dla osób starszych, w tym rozwiązanie polegające na objęciu opieką asystencką seniorów potrzebujących wsparcia przez innych seniorów, którzy są w stanie zaoferować takie wsparcie.

Ponieważ zaprezentowane prelekcje oraz późniejsza dyskusja na ich temat wypełniły w całości czas przewidziany na to spotkanie, zaplanowano omówienie kolejnych punktów agendy podczas dodatkowego spotkania z interesariuszami, które zorganizowane zostanie w formule online.